
Inhimillisyys on yhteiskunnan kestävyyden perusta 

Suomen vahvuus on ollut kyky pitää kaikki mukana muutosten keskellä. Yhteiskunnan 
kestävyys rakentuu luottamuksesta, osallisuudesta ja siitä, että jokainen voi luottaa 
saavansa apua, kun sitä tarvitsee. 

Yhä useamman ihmisen arki on käynyt raskaammaksi, eikä kehityksen suunta ole kestävällä 
pohjalla. Elinkustannusten nousu, toimeentulon epävarmuus ja palvelujen heikentynyt 
saatavuus osuvat erityisen kovaa niihin, jotka ovat jo valmiiksi haavoittuvassa asemassa. 
Vaikutukset kasaantuvat samoille ihmisille ja perheille. Yhteiskunnan vahvuus mitataan siinä, 
miten se kohtelee kaikkein heikoimmassa asemassa olevia. Suomen Punainen Risti kohtaa 
vuosittain satoja tuhansia ihmisiä. Lukujen takana on ihmisiä, jotka yrittävät selviytyä 
päivästä toiseen arjestaan ja joita jatkuva huoli taloudellisesta pärjäämisestä kuormittaa. 
Apua antavat vapaaehtoiset näkevät konkreettisesti, kuinka avun tarve on kasvussa ja apua 
vastaanottavat kertovat sosiaaliturvaleikkausten heikentäneen heidän taloudellista 
tilannettaan. 

Huolestuttavaa ei ole vain avun tarpeen kasvu vaan myös se, että keskustelu vaikeissa 
elämäntilanteissa olevista ihmisistä on muuttunut aiempaa kovemmaksi. Liian usein 
ihmisarvo kyseenalaistetaan ja avun tarvitsijoita syyllistetään. Tätä kehitystä Punainen Risti 
ei voi hyväksyä. 

Kriisinkestävyys rakentuu osaltaan luottamuksesta, osallisuudesta ja siitä, ettei kukaan jää 
yksin. Jos nämä heikkenevät, heikkenee myös yhteiskunnan turvallisuus. Suomi investoi 
turvallisuuteen ja varautumiseen. Samalla on muistettava, ettei yhteiskunnan 
kriisinkestävyys synny pelkästään materiaalisesta varautumisesta tai viranomaisten 
suorituskyvystä.  

Päätöksenteossa tulee turvata ihmisarvoisen elämän edellytykset eikä sosiaaliturvan ja 
palvelujen heikennyksiä tule kohdistaa niihin, jotka ovat jo valmiiksi haavoittuvassa 
asemassa. Päätösten on vahvistettava osallisuutta, ehkäistävä syrjäytymistä ja turvattava 
oikeus saada apua ajoissa. Auttamisen edellytyksiä ei saa heikentää, vaan vapaaehtoisten 
ja muiden auttajien toimintaa on määrätietoisesti vahvistettava. 

 

 


